
u-
I.MUNICIPALIDAD OE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 25 de Enero de 2023-

DECRETO No 410 tC).-

Vistos:

a) Sol¡c¡tud "Turno Oesc¿nso Complementario por
Trabajo Extraord¡nar¡o" de func¡onar¡o de esta Corporac¡ón:

EU6EN/A YEVEA./ES TORRES
DANIEL ARIAS GUZMAN
ERIKA RlFFO VARGAS

DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

25 01 2023
25.01 2023
25 0't 2023

b) Título lV de la Ley No'18.883, Estatuto Admin¡strat¡vo
para func¡onarios Mun¡c¡pales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡mientos
Administrat¡vos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23/052013, de
Contraloria General de la República que fija registro electrón¡co de Decretos, relativo a materias de Personal
que indica

e) Resoluc¡ón N" 18 del 30.03.2017 de Contralor¡a
General de la Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre tramitación en linea de Oecretos y Reso¡uciones relat¡vos a la
materia de personal que ind¡ca

D Reso¡uc¡ón N'6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que fúa normas sobre exenc¡ón de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
persona! que se ¡ndican;

g) D.F.L. No 1/2006, de Ministerio de lnterior, publ¡cador
en O.O. del 26.07.2006 que ñia texlo refund¡do de la Ley No 18695.- t

Y) en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las facullades
que me confere elArt.63, ambos de la Ley N¡ 18.695, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de Mun¡cipalidades.

DECRETO:

l.- Autoriza Turno Oescanso Complementario por
Trabajo Extraordinar¡o, a los Funcionarios (a)

NOMARE

12'EMR
14'EMR
13'EMR

PERIOOO
OESOE HASTA

25 A12023 25 01.2023
25 01 2023 25 01 2023
25 012023 25 012023
27 A12023 27 012023

HOaARIO
OESOE 

'IASTA14t30 17:30
12.30 17:30
15.30 17:30
13 30 16:30

26.01.2023
26.01 2023
26.01.2023
30 01 2023

GRAOO HORAS

ESTEROS

REINCORPORACION

F NANOO TORRES LLOS
JEFE EPARTAMENTO RSONAL (S)

ORDEN OEL S LCALDE

EU6EN/A YEYENES TORRES
OANIEL ARIAS GUZMAN
ERIKA RIFFO VARGAS

03
06
02
03

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MI.,INICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTLTNIDAD ARCHIVESE..

¡{tD

VH D
NICIPAL

L ARJ
RET

JEEP/.rnp -
A§nbt!c¡ón:

Oltcka f.á¡spa¡r,lí:ia


